

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


CO-OPERATION  DEPARTMENT

MIZOFED buhfai supply chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to state –


 a) Mizofed-in Food, Civil Supplies and Consumers’ Affairs Department buhfai engtik atangin nge a supply?


 b) Mizofed hian buhfai hi tute hnen atangin nge a lei? Supplier hming eng nge? Quintal khat cheng engzatin nge a lei?


 c) Mizofed-in Food, Civil Supplies and Consumers’ Affairs Department hnenah buhfai quintal khat cheng engzatin nge a supply?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


National Highway kawnga leilawn awm chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah National Highway kawngah Lei engzatnge awm a, chung zingah chuan Lei rinawm lo siamthat ngai leh Lei thar dawh mek khawi hmunah te nge a awm?


(b) Lei rinawm lo siamthat mek leh Lei thar dawh mekah te hian estimate engzatnge? Sum engzatnge hmuh anih tawh?


(c) Tun dinhmunah physical leh financial achievement eng nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Aizawl – Serchhip – Lunglei road chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*71.   Will  the  Hon’ble  Minister  for Public Works Department be

    pleased to state –


   a) Aizawl – Serchhip – Lunglei road laih zauh tur hi survey zawh tawh a ni em ?


   b) Zawh tawh ni se compensation pek ngai cheng eng zat nge awm a, chhungkaw eng zat nge in leh lo khawih chhiat ngai?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March,  2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


S. Vanlaiphai – Muallianpui road chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*72. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) S. Vanlaiphai to Muallianpui road Cell Fill Cement Concrete hi tunge

Contractor?


b) Engtik khan nge hna hi a tan a, engtika zo tura tih nge a nih?


c) Eng zat nge tender amount?


d) Eng zat nge agreement amount?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

JNV School leh KVS School chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*73. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) MAMCO hian JNV School Khawzawl leh Mamit ah hnathawh lai mek project a nei em? Eng Ministry atangin nge thawh a nih a, Sanction amount eng zat nge?


 b) A hnuaia hnathawktu (contractor) te hnen ah engtik atang khan nge running bill a pek tawh loh? Eng zat nge bill pending awm? Engvanga bill hi hren sak reng nge a nih?


 c) KVS School Lunglei sak tur engtik ah nge Ministry of HRD atangin AA & ES hmuh a nih? Eng zat amount nge hmuh a nih a, eng chen nge hmalak a nih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Public Works Department Schedule of Rate chungchang.


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Public Works Department Schedule of Rate hi sorkar-in nge siam

 E-in-C office-in?


(b) Schedule of Rate hi kum engzat danah nge siamthat anih thin?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**
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:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Transport Department Bus chungchang.


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Transport Department hian Bus eng zat nge a neih?


(b) Champhai-ah tlan tir leh theih a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Industry Registration chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Mizoram chhunga Industries hrang hrang sorkarin a hriatpui eng zat nge an nih?


 b) Registration nei Industry eng zat nge?


 c) Pollution siam thei Industry ten Mizoram State Pollution Control Board atangin registration emaw phalna an la em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March,  2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Chhumkhum-Chawngte kawng chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) Improvement & Upgradation of Chhumkhum-Chawngte kawng hi eng sum hmanga thawh nge anih ? Tute nge Contractor ?


b) Agreement amount engzatnge ? Kawng sei zawng(Km) hi engzatnge ?

 Engtikah nge hna hi thawh tan anih ? Agreement ah engtika thawh zawh tur nge anih ?


c) Mobilization advance pek an ni em ? Pek an nih chuan engzatnge pek an nih a, engtikah nge pek an nih ?


d) Funding Agency te hnathawh danah hian an lungawi em ? Tun dinhmuna physical & financial achievement enge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Ramhlun North – Thatluia road leh Tlaklui – Sihpui road chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Ramhlun North atanga Thatluia approach road hi resurfacing leh widening tun hnaiah a tih theih em ?


 b) Ramhlun North Tlaklui atanga Sihpui road hi resurfacing tun hnaiah a tih theih em ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March,  2018.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Two Wheeler Taxi permit chungchang.


Pu LALTHANLIANA

Dr. K. BEICHHUA

Er. LALRINAWMA  `


*79. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


a) Two Wheeler Taxi permit pek leh tumna a awm em ?


b) A rate hman dik loh avanga complaint dawn a awm em ?


c) Awm ta se, engtin nge hma lak a nih ?


d) A rate hi ennawn tumna a awm em ?


e) A stand hranpa siam sak an ni tawh em ?


 f) Tun dinhmunah Mizoram chhunga Taxi, Auto Rickshaw leh Two Wheeler Taxi permit nei eng zat nge awm ?


 g) Tun dinhmunah Two Wheeler Taxi permit eng zat nge pek chhuah a nih tawh ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***

  to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March, 2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Vaivakawn – Ropaiabawk via Zohnuai chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Vaivakawn – Ropaiabawk via Zohnuai kawng siam nan cheng eng zat nge dah anih ? 2017-2018 chhungin eng zat percentage nge thawh tawh anih ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March,  2018.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


National Rurban Mission hnuaia sum hmuh chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to  state –


a) National Rurban Mission hnuaiah a pumpui thuah sum eng zat nge hmuh anih tawh? A year-wise in eng zat nge ?


 b) Cluster engzat-ah nge he scheme hi kalpui anih ?


 c) Cluster-wise a sum hman eng zat nge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
  March,  2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Kolasib District khaw hrang hrang link road chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Kum 5 kalta chhung khan a hnuaia Kolasib District khaw hrang hrang internal link road chei that nan sum engzat theuh nge hman a nih?


i) Lungdai

ii) Kawnpui

iii) Thingdawl

iv) Kolasib

v) Bairabi

vi) Bilkhawthlir

vii) Vairengte


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


FINANCE DEPARTMENT


Kum 2017-2018 pawisa chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Kum 2017-2018 pawisa hi hman zawh hman loh ni ta se a kir mai dawn nge engtia tih tum nge a nih ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Lunglei-Haulawng kawng chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Mizoram PWD-in World Bank Road a Lunglei-Haulawng inkar bik chhia an siam mek hi tunge contractor?


 b) Pawisa sanction amount eng zat nge?


 c) Engtik a tan nge?


 d) Engtik a zawh tur nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


COMMERCE  &  INDUSTRIES  DEPARTMENT


Oil and Natural Gas zawn chungchang.


Pu VANLALZAWMA

Pu LALTHANLIANA


*85. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


(a) Mizoram chhunga Oil & Natural Gas zawn hna hi chhunzawm zel a ni em?


(b) Oil emaw Natural Gas emaw hmuh beiseina a awm zel em?


(c) Oil & Natural Gas Corporation Ltd. leh Oil India Ltd. ten Government of

 India atanga oil zawn hna time extension an dil kha phalsak an ni ta em?


(d) Engtinnge hma an lak chhunzawm zel?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

New Champhai – Zotlang kawng chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 New Champhai to Zotlang kawng hi National Highway in a huam dawn em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
st
 March, 2018.


COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT

Toll tax lakna chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Tun din hmunah Mizoram chhungah Toll Taxes lakna a awm em? Lo awm ta se khawi hmunah te nge lak a nih?


 b) Kum 2015-16, 2016-17 chhungin Toll tax atangin cheng

  eng zat nge hmuh a nih? A year-wise-in eng zat nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…
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Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Wednesday, the 21
th

 March, 2018.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

New Champhai - Khuangphah chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 New Champhai – Khuangphah inkar BRTF kuta awm hi tihlen tumnaa awm

 em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…

